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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXVI/2017 

 

z XXVI sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

13 czerwca 2017 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 13 czerwca 2017 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 13 czerwca 2017 r., o godz. 15:40. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Wanda Janczak 

2. Krzysztof Krawczyk 

3. Sławomir Olejnik  

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

0.  

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Bartosz Krzyżanowski  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami 

7. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

8. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

9. Maria Dudzińska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach 

10. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

11. Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach 

12. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

13. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXVI/188/2017 

XXVI/189/2017 

XXVI/190/2017 

XXVI/191/2017 

XXVI/192/2017 

XXVI/193/2017 

XXVI/194/2017 

XXVI/195/2017 

XXVI/196/2017 

XXVI/197/2017 

XXVI/198/2017 

 

 

10 

10 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 

14 – 17 

17 – 18 

18 – 19 

21 

21 – 22 

24 

 

Uchwała Nr 

XIII/81/2015,  z dnia 

22.12.2015 r., w sprawie  

uchwały budżetowej  na  

2016 rok. 

 

19 - 24 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2017 r. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice w roku 

2016. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2016. 

12. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. oceny zasobów pomocy społecznej, 

b. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, 

c. powołania doraźnej Komisji Statutowej, 

d. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rakoniewice, 

e. zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg i 

ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

f. zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok, 

g. przeznaczenia umorzonej części pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu - wprowadzona do porządku 

obrad na wniosek Burmistrza  

h. budowy Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach – wprowadzono wnioskiem 

radnego 

13. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016 : 

a. przedstawienie sprawozdań, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016, 
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c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za rok 2016, 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu, 

e. dyskusja nad sprawozdaniami, 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016, 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 

14. Podjęcie uchwały absolutoryjnej : 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego, 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium, 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 2016. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXVI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Marek Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Wiceprzewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz, na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do 

punktu : „Podjęcie uchwał”, projektu uchwały w sprawie : przeznaczenia umorzonej części 

pożyczki zaciągniętej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu. Wiceprzewodniczący wprowadził projekt uchwały jako ppkt g). 

 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.   

 

Nikt z obecnych radnych nie zgłosił takiego wniosku. 

 

Wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie budowy Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. 

Nad ww. wnioskiem o zmianę porządku obrad głosowało 12 obecnych na sesji radnych,  

w następujący sposób : 

 za przyjęciem wniosku - 12 radnych; 

 przeciwko – 0 radnych; 
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 wstrzymało się – 0 radnych  

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad. Projekt 

uchwały wprowadził do porządku obrad, do punktu 12, jako ppkt h).  

 

Nie zgłoszono innych wniosków, w związku z czym Wiceprzewodniczący odczytał obowiązujący 

porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XXV/2017 z XXV sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym 

drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, wyłożony 

był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXV sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 12 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXV sesji Rady.  

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  28 marca 2017 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radny J. Bernakiewicz zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, jak wygląda sprawa budowy 

świniarni w Jabłonnie. Nadmienił, że na Zebraniu Wiejskim, gdzie była omawiana ta kwestia, 

ponad 100 osób sprzeciwiło się tej inwestycji. 
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Burmistrz dr Gerard Tomiak odpowiedział, że zapoznał się z protokołem z tego spotkania. 

Poinformował, że Gmina będzie procedować zgodnie z obowiązującymi przepisami. Aktualnie 

zostanie wydana decyzja negatywna co do tej inwestycji. Sprawa będzie toczyła się jeszcze długo. 

Dodał, że bezwzględnie głos mieszkańców Jabłonny w tej sprawie jest najważniejszy.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.      

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Wiceprzewodniczący, w imieniu Przewodniczącego Rady, przedstawił informację z działalności 

Przewodniczącego w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Odnosząc się do udziału w Wielkopolskim Kongresie Samorządowym w Poznaniu, w dniu 

04.04.2017 r., Burmistrz poprosił o dołączenie, jako złącznika do protokołu, Stanowiska 

Wielkopolskiego Kongresu Samorządowego wobec proponowanych zmian ustrojowych  

w samorządzie lokalnym (stanowisko to stanowi załącznik nr 5 do protokołu).   

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Pkt 9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2017 r. 

Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac komisji na II półrocze 2017 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na II półrocze 2017 r. przedstawił radny Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych : 
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 za przyjęciem planu pracy głosowało – 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2017 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna Gabriela Cielecka – 

Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2017 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił radny Władysław Bazan –

Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2017 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący 

Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych : 
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 za przyjęciem planu pracy głosowało – 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2017 

roku (plan pracy stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Pkt 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Rakoniewice w roku 2016. 

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Rakoniewice  

w roku 2016 przedstawił Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

(informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Pkt 11. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Rakoniewice za 

rok 2016. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Rakoniewice za rok 2016 

przedstawił Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach 

(informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. 

 

Radny Władysław Bazan zapytał, jak wygląda kwestia powiadamiania jednostek, ponieważ 

ostatnio do przewróconego drzewa przyjechały aż trzy jednostki straży (z Grodziska Wlkp.,  

z Rakoniewic i z Tarnowy). 

 

S. Lenart powiedział, że spostrzeżenie jest słuszne. Dodał, że stara się zwalczyć tego typu 

zdarzenia, informując o tym m.in. na forach podczas spotkań z Komendantem Powiatowym 

Straży, podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa, ponieważ w ten sposób dochodzi do pewnego 

marnotrawienia środków. Komendant wyjaśnił, że to nie Gmina dysponuje strażami. Stanowisko 

kierowania znajduje się w Komendzie Powiatowej i znaczenie ma czy oficer dyżurny na 

stanowisku kierowania w KP PSP to osoba z doświadczeniem, czy nie. Zdaniem S. Lenarta należy 

o tym sygnalizować i naciskać na racjonalne gospodarowanie naszymi środkami.      
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Więcej radnych nie zgłosiło pytań. 

Pkt 12. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Danuta 

Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej Gminy przygotowują ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby, o których 

mowa, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 

finansowe na zadania pomocy społecznej, bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

Ocena dotyczy osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz 

ich rozkład ilościowy. Burmistrz ma ustawowy obowiązek przedstawić co roku Radzie Gminy 

ww. ocenę. Ocena, wraz z rekomendacjami, jest podstawą do planowania budżetu na rok 

następny. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu 

o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/188/2017 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 

12 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedstawił Leonard 

Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w  Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

Zakład Usług Komunalnych  w Rakoniewicach sp. z o.o. w dniu 11 kwietnia  2017 r. złożył 

wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 1.07.2017r. do dnia 31.12.2017 r.  

Obowiązujące do dnia 30.06.2017 r. taryfy zatwierdzone zostały przez Radę Miejską w 

Rakoniewicach uchwałą Nr XII/64/2015 z dnia 19 listopada 2015r. oraz przedłużone uchwałą nr 

XXII/147/2016 z dnia 8 listopada 2016 r. Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

wskazał zgodnie z wymogami ustawowymi, informacje dotyczące zakresu świadczonych usług 

oraz warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie taryf. Zakład analizując aktualne 
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uwarunkowania i prognozując zmiany warunków ekonomicznych, podjął decyzję, przy 

zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców i minimalizacji 

kosztów niezbędnych do wykonania zadań wynikających z ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, o przedłużeniu czasu 

obowiązywania stawek opłat zawartych w taryfach określonych dla Miasta i Gminy Rakoniewice 

do dnia 31.12.2017r. 

W projekcie uchwały postanawia się przedłużyć czas obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o., do dnia 31 grudnia 2017 r. 

 

Przy okazji Prezes odniósł się do kwestii rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków  

w Rakoniewicach. Powiedział, że zgodnie z regulaminem konkursu, jaki WRPO ogłosiło na 

pozyskanie środków unijnych na inwestycje z zakresu gospodarki ściekowej, Zakład Usług 

Komunalnych złożył wniosek. Wniosek, po zweryfikowaniu pod względem formalnym, przeszedł 

do oceny merytorycznej (z 33 złożonych wniosków zakwalifikowało się 24). W ocenie 

merytorycznej z tych 24 wniosków przeszło 19. Wniosek ZUK Rakoniewice został na tym etapie 

odrzucony. Na 24 punkty kwalifikujące, przyznano punktów 23. W związku z powyższym Spółka 

złożyła protest w tej sprawie do komisji odwoławczej. Po rozpatrzeniu protestu komisja 

przychyliła się do uwag uznając zażalenie za zasadne i przyznała wnioskowi 24 punkty, tym 

samym kwalifikując go do dalszej procedury tj. podpisania umowy na dofinansowanie projektu. 

Prezes podkreślił, że termin realizacji tej inwestycji jest bardzo krótki, ponieważ regulamin 

przewiduje maksymalnie jeden rok, nie dłużej jednak  niż do czerwca 2018 roku. W związku z tak 

krótkim czasem realizacji ZUK już przeprowadził przetarg na wykonawcę ww. inwestycji. 

Przetarg wygrała firma INFRA z Gorzowa Wlkp., z którą stosowna umowa zostanie podpisana  

w dniu 19.06.br. Ponadto ZUK ogłosił także przetarg na prowadzenie nadzoru inwestorskiego, 

który zostanie rozstrzygnięty do 20.06.br. Na koniec L. Szmatuła podziękował wszystkim, którzy 

zaangażowali się w to, aby Spóła otrzymała to dofinansowanie.          

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXVI/189/2017 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej przedstawił Jarosław 

Marciniak – Sekretarz Gminy. 

Zgodnie z  ustawą o samorządzie gminnym rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe 

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

§ 16 ust. 2 Uchwały Nr VI/66/2003 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 28 kwietnia 2003 r. 

w sprawie Statutu Miasta i Gminy Rakoniewice  w czasie trwania kadencji pozwala Radzie 

powoływać doraźne komisje do wykonania określonych zadań. W związku z potrzebą 

uaktualnienia Statutu Gminy Rakoniewice i dostosowania go m.in. do obowiązującego stanu 

prawnego, a zadania te mają charakter zadań przemijających, proponuje się powołać doraźną 

Komisję Statutową. 

W projekcie uchwały postanawia się powołać Komisję Statutową jako komisję doraźną Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach w  składzie: Krzysztof Krawczyk, Marek Maćkowiak, Wiesław 

Borowski. Przedmiotem działania ww. Komisji będzie analiza treści obowiązującego Statutu 

Miasta i Gminy Rakoniewice przyjętego uchwałą Nr VII/66/2003 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Rakoniewice (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2003 r. Nr 85, poz. 1638, z późn. zm.), w szczególności pod kątem jej 

zgodności z obowiązującym prawem (aktualizacja) i wewnętrznej spójności (ujednolicenie) oraz 

potrzebami organizacyjnymi i proceduralnymi Gminy Rakoniewice, jak również wskazanie zmian 

proponowanych do wprowadzenia w jego treści lub przygotowanie projektu nowego Statutu 

Gminy Rakoniewice. 

Do zadań Komisji Statutowej będzie należało : 

1) analiza obowiązującego Statutu Miasta i Gminy Rakoniewice oraz wskazanie na jego 

postanowienia wymagające zmian i przedstawienie propozycji tych zmian, 

2) opracowanie projektu uchwały w sprawie zmiany obowiązującego Statutu Miasta i Gminy 

Rakoniewice oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Statutu Miasta 

i Gminy Rakoniewice bądź opracowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia nowego 

Statutu Gminy Rakoniewice wraz z opracowaniem projektu nowego Statutu Gminy 

Rakoniewice 

Posiedzenia Komisji Statutowej będą się odbywały w terminie wyznaczonym każdorazowo przez 

Przewodniczącego Komisji. Komisja działać będzie począwszy od dnia podjęcia niniejszej 

uchwały – do czasu zrealizowania zadania, do którego została powołana. 

Po zrealizowaniu przez Komisję zadań, do których została powołana, Komisja przedłoży Radzie 

Miejskiej w Rakoniewicach sprawozdanie ze swojej pracy. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych na sesji radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  
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 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/190/2017 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa  

Leśnictwa Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami.  

Zgodnie z  ustawą. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed nowelizacją w/cyt. ustawy 

art.7 ust. 3a upoważniał rady gmin do określenia, w drodze uchwały, wymagań jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W wyniku nowelizacji w/cyt. ustawy zmianie uległa treść art. 7 ust. 3 a i w obecnym brzmieniu 

artykuł ten upoważnia rady gmin do określenia wymagań wyłącznie dla przedsiębiorców 

ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Szczegółowy sposób określenia w/w wymagań określony został 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz.U. z 2012, poz. 299) z którego wynika, że powinny być one określone w sposób 

precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający 

dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia 

i życia ludzi oraz środowiska. 

W projekcie uchwały określono jakie wymagania powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych m.in. w zakresie wyposażenia technicznego, w zakresie zabiegów 

sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, w zakresie przekazywania 

nieczystości ciekłych do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnej.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  
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 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/191/2017 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić uchwałę Nr XVIII/125/2016 z dnia 28 czerwca 

2016 r. w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

w następujący sposób: 

Z kategorii dróg gminnych położonych na terenie Gminy Rakoniewice - drogi 

i ulice zamieszczone w wykazie dróg gminnych i ich przebiegu, stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały, wykreślić drogę nr 544007 ul. Wujca w mieście Rakoniewice oraz drogę nr 

544063 ul. Todka w mieście Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/192/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 z dnia 28 czerwca 

2016 r. w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok przedstawiła Skarbnik 

Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1 dochody, zwiększenie o kwotę : 115.296 zł  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
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Dotacja celowa § 6300 w kwocie : 116.250 zł na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych 

do gruntów o szer. 4m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Ruchocice, zgodnie z Uchwałą Nr 

XXIX/740/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 marca 2017r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2017r . 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rostarzewo 
Zwiększenie dochodów w § 0750 – 2.300 zł (w okresie sprawozdawczym wpłynęło więcej dochodów niż 

zaplanowano).  

Szkoła Łąkie 
Zwiększenie dochodów w § 0750 – 246 zł (wynajem pomieszczeń szkolnych) 

Rozdz. 80110 Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice 
Zmniejszenie dochodów w § 0830 o kwotę: 3.500 zł (w roku kalendarzowym nie odbędzie się wymiana 

polsko-niemiecka) 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę : 215.296 zł  

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  

Wydatki bieżące  
Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 30.000 zł na wykonanie remontu sieci wodociągowej o długości 

około 600 m.w drodze na ulicy Ogrodowej w Ruchocicach.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Wydatki majątkowe 
Zadanie : „Budowa chodnika w miejscowości Tarnowa” zwiększenie wydatków  w § 6050 o kwotę : 

30.000 zł  
Zadanie : „Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Rostarzewo” zadanie przeniesione do rozdz. 

60017 drogi wewnętrzne, zmniejszenie wydatków  w § 6050 o kwotę: 250.000 zł  

Zadanie : „Budowa ul. Ogrodowej wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w miejscowości Ruchocice” 

(dofinansowane z dotacji w kwocie : 116.250 zł,) , zmniejszenie wydatków o kwotę : 30.000 zł  na inne 

zadania obowiązkowe gminy.  

Zadanie : „Wykup gruntów pod drogi gminne - ul. Piaskowa w Rakoniewicach”, zmniejszenie wydatków 

w § 6060 o kwotę : 8.000 zł  

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    
Zadanie : „Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Rostarzewo” (jest drogą wewnętrzną w rozumieniu 

przepisów ustawy o drogach publicznych), zwiększenie wydatków w w § 6050 o kwotę : 245.000 zł  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie wydatków w § 4590 o kwotę : 13.000 zł (odszkodowania za przejęcie gruntu pod drogi 

gminne na podstawie przepisu art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami) dotyczy to ulicy Polnej w Rakoniewicach, ul. Polnej i Spokojnej w Rostarzewie. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75075 Promocja jst 
Zwiększenie wydatków na promocje gminy w § 4300 o kwotę: 10.000 zł  (realizacja usług animacji 

społeczności lokalnej) 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

Wydatek majątkowy   
Przekazanie w § 6170 kwoty: 5.000 zł na dofinansowanie zakupu symulatora zagrożeń pożarowych 

w  budynku, gaśnicy szkoleniowej oraz zestawu imitacji ran . Środki będa przekazane na Fundusz 

Wsparcia Komendanta Wojewódzkiego PSP, po podpisaniu stosownej umowy pomiędzy Gminą 

Rakoniewice i Komendą Powiatową PSP w Grodzisku Wlkp.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 
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Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

Szkoła Rakoniewice 
1) Zwiększenie wydatków o kwotę : 17.290 zł w tym § 4210 – 2.500 zł, § 4240 - 14.790 zł (zakup kosiarki, 

oprogramowania Office, projektory multimedialne i tablica interaktywna)  

2) Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 7.000 zł  

Szkoła Łąkie 

Wydatek majątkowy   
Zadanie : „piłkochwyty na boisku sportowym” § 6050 – 10.000 zł  

Szkoła Rostarzewo 
Zwiększenie wydatków na zakup regałów do składnicy akt § 4210 – 2.300 zł  

Szkoła Jabłonna 
Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 5.096 zł  

Wydatek majątkowy   
Zadanie : „ogrodzenie boiska szkolnego ”§ 6050 – 13.610 zł  

Rozdz. 80110 Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice 
1) Zwiększenie wydatków o kwotę : 28.792 zł w tym § 4210 – 5.670 zł , § 4220 - 12.402 zł , § 4300 - 

10.720 zł (zakup biletów wstępu , wyżywienie, opłacenie przewodników, przewóz, usługi gastronomiczne 

przewóz)  

2) Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 12.000 zł  

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Szkoła Rostarzewo 
Zmniejszenie w § 4040 o kwotę : 24.000 zł  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Szkoła Rakoniewice 
Zwiększenie wydatków na zakup taboretu gazowego § 4210 – 2.500 zł  

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej  
1) Zwiększenie wydatków o kwotę : 1.642 zł w tym : § 4170 – 810 zł, § 4210 – 832 zł,   

2) Zmniejszenie wydatków o kwotę : 1.226 zł w tym : § 4040- 1.226 zł.  

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  
Zwiększenie wydatków w § 4110 - 90 zł  

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny 
Zmniejszenie w § 4040 ( OPS) o kwotę : 506 zł  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt 
Zwiększenie wydatków bieżących w § 4300 o kwotę: 17.000 zł (w tym wykonanie kolejnych kojców 

z przeznaczeniem dla przytuliska w Rakoniewicach, pakiet adopcyjny dla psa tj. sterylizacja, szczepienia 

podstawowe, odrobaczenie)  

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  

Wydatki majątkowe 

Zadanie „Wymiana oświetlenia na terenie gminy Rakoniewice na energooszczędne” wydatek ogółem : 

100.000 zł , środki z umorzonej pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92116 Biblioteki  
Zwiększenie w § 2480 o kwotę: 10.300 zł , dotacja podmiotowa na działalność instytucji kultury na 

prowadzenie działalności z zakresu prowadzenia bibliotek w związku ze zmianami kadrowymi . 

Rozdz. 92118 Muzea  
Zwiększenie wydatków o kwotę: 16.600 zł w tym § 4390 - 15.000 zł na wykonanie oceny stanu 

technicznego i programu prac z wytycznymi dla budynku Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach oraz § 

4430 - 1.600 zł opłaty za odbiór odpadów  SELEKT  

Załącznik Nr 2 i 3    

Dz. 750 Administracja publiczna 
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Rozdz. 75095 Pozostała działalność  

Zmiana stosowania czwartej cyfry klasyfikacji budżetowej  
Gmina realizuje zadanie z udziałem środków UE, Fundusz Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Techniczna 2014-2020  w 85% oraz w 15% z budżetu państwa , które po rozliczeniu zostają 

zwrócone Gminie, dlatego powinna być zastosowana czwarta cyfra paragrafu „ 8 ” i „ 9”. 

Projekt :  „Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020", projekt pn. „Wsparcie dla programów 

rewitalizacji gmin w ramach perspektywy finansowej 2014-2020”. 

Zmiana w wydatkach :   
Zmniejszenie §§ :  4018 - 2.484,31 zł, 4118 - 424,82 zł , 4128 - 60,87 zł , 4308 - 300 zł, 4708 - 5.532 zł. 

Zwiększenie §§ : 4178 - 2.193 zł, 4019 - 2.484,31 zł, 4119 -  424,82 zł, 4129 - 60,87 zł, 4179 -  387 zł, 

4309 -  300 zł , 4709 - 2.952 zł. 

 

Załącznik nr 5   - Przychody i rozchody budżetu  

Przychody  

Przychody pozostają w tych samych wielkościach tj. wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości :  4.636.273,00 zł oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości : 

2.000.000,00 zł  

Rozchody  

Zmniejsza się rozchody o kwotę : 100.000 zł  z tytułu umorzonej pożyczki z WFOŚiGW w Poznaniu. 

Po zmianach : spłata pożyczki WFOŚ Poznań – 15.000 zł , wykup obligacji komunalnych  : 2.000.000 zł.  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/193/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki zaciągniętej  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

przedstawił P. Sobecki. 

Gmina Rakoniewice uzyskała w 2009 r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pożyczkę na realizację przedsięwzięcia pn. „Montaż kotłowni 

gazowej kondensacyjnej wspomaganej dodatkowym źródłem ciepła w postaci systemu 

gruntowego, powietrznego wymiennika ciepła z wykorzystaniem odnawialnego źródła energii 

jakim jest ciepło gruntu, dla budowanej hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach” 

w kwocie 500.000,00 zł. Po spłaceniu wymaganych rat pożyczki Gmina Rakoniewice wystąpiła 
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do WFOŚiGW w Poznaniu o jej umorzenie do wysokości 20% kwoty pożyczki tj. w kwocie 

100.000,00 zł. 

W dniu 26.05.2017 r. Zarząd WFOŚiGW w Poznaniu umorzył Gminie Rakoniewice 20% 

zaciągniętej pożyczki na realizację ww. przedsięwzięcia, z warunkiem, że kwota ta powinna być 

wykorzystana na przedsięwzięcie proekologiczne, co zostanie potwierdzone stosowną uchwałą 

Rady Miejskiej. Gmina Rakoniewice zamierza przeznaczyć umorzoną kwotę pożyczki tj. 

100.000,00 zł  na zadanie pn. „Wymiana oświetlenia na terenie gminy Rakoniewice na 

energooszczędne” i takie są postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/194/2017 w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki zaciągniętej  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie budowy Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach 

przedstawił Burmistrz - dr Gerard Tomiak. 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wznoszenia pomników. Zamiar wzniesienia 

pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach od dłuższego czasu był przedmiotem rozważań 

władz Rakoniewic. Dodatkowym czynnikiem była pamięć o historycznym Pomniku Wolności ku 

czci Powstańców Wielkopolskich z 1928 r., który został zburzony przez okupanta w 1945 r. 

Pomnik powstanie według projektu wyłonionego w konkursie. Teren, na którym planowana jest 

budowa pomnika, jest w posiadaniu Gminy Rakoniewice. Inwestorem pomnika będzie Gmina 

Rakoniewice, która poniesie koszty jego budowy. 

W projekcie uchwały postanawia się wznieść Pomnik Pamięci i Wolności w Rakoniewicach na 

Placu Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach - działka nr 175/11 o powierzchni 1,2352 

ha, KW P01S/00019897/6,  będącej w posiadaniu Gminy Rakoniewice.  

 

Burmistrz dopowiedział, że Konserwator Zabytków wyraził zgodę na postawienie takiego 

pomnika. Ma on powstać na rakoniewickim rynku, w miejscu, gdzie obecnie znajduje się kamień 

z tablicą poświęconą mieszkańcom Rakoniewic zamordowanym w Katyniu oraz ofiarom 

katastrofy smoleńskiej. Pomnik ma także upamiętniać inne, ważne wydarzenia i osoby w historii 

Polski, Wielkopolski, czy naszej małej ojczyzny. 

 

Radna G. Cielecka zapytała, co stanie się z kamieniem upamiętniającym, o którym wspomniał 

Burmistrz, który obecnie znajduje się na rynku.  
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Burmistrz wyjaśnił, że kwestie te zostały zawarte w regulaminie. Być może tablica z kamienia 

będzie elementem nowego pomnika, natomiast nie ma on się znajdować obok pomnika. Burmistrz 

dodał, że nie chciałby dopuścić do sytuacji, w której zostanie usunięte coś, co w przeszłości, przy 

okazji jakiejś rocznicy, zostało odsłonięte. Stąd nazwa pomnika „Pamięci i Wolności”. To artyści 

mają przemyśleć, jak wkomponować tablicę w nowy pomnik.   

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/195/2017 w sprawie budowy Pomnika Pamięci i Wolności w Rakoniewicach 

stanowi załącznik 19  do protokołu.  

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 14:25 do godz. 

14:35.  

 

CZĘŚĆ ABSOLUTORYJNA 

 

Pkt 13. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016. 

 

a. przedstawienie sprawozdań : 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik, która w imieniu Burmistrza Rakoniewic –  

dr. Gerarda Tomiaka, przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016 (sprawozdania stanowią załącznik nr 20 do 

protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016 : 

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016 odczytał Jarosław Marciniak – Sekretarz  

Gminy (Uchwała nr SO-0954/8/12/Ln/2017 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 06 

kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
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Rakoniewice za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu).   

 

c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

dotyczącej wykonania budżetu Gminy za rok 2016 : 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016 

przedstawiła Gabriela Cielecka – członek Komisji Rewizyjnej (Uchwała Komisji Rewizyjnej,  

z dnia 23 maja 2017 r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic 

za 2016 r. wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu budżetu stanowią załącznik nr 22 do 

protokołu).   

 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu 

budżetu:  

 

Komisje Rady wypracowały wspólne stanowisko o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2016. 

Stanowisko przedstawił Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak, który jednocześnie 

pełni funkcję  Przewodniczącego Komisji Budżetowej, Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego (stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu).  

W stanowisku Komisje oznajmiły, że analiza sprawozdania z wykonania budżetu  

i sprawozdania finansowego dała podstawę do stwierdzenia, iż Burmistrz Rakoniewic dbał w roku 

2016 o pozyskiwanie dochodów, a wydatki czynił oszczędnie i celowo. Dowodem gospodarności 

jest sytuacja finansowa Gminy, gdzie wskaźnik zadłużenia na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosił 

5.915.000,00 zł, co stanowi 10,93 % wykonanych dochodów. 

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych wyjaśnień Skarbnika 

Gminy, Komisje stwierdziły, że Burmistrz, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 

kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności  

w gospodarowaniu środkami publicznymi. Argumenty te pozwoliły Komisjom stwierdzić, że 

budżet Gminy Rakoniewice za rok 2016 został wykonany prawidłowo.  

 

e. dyskusja nad sprawozdaniami : 

 

W dalszej części posiedzenia Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi 

sprawozdaniami. 

 

Po rozpatrzeniu przez Radę sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za rok 2016, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  
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z opinią Komisji Rewizyjnej, ze stanowiskiem pozostałych Komisji branżowych radni nie zgłosili 

pytań ani żadnych uwag.  

 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016 : 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016 przedstawiła Maria Dudzińska – Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach. 

Obowiązek zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury wynika z art.53 

ust.1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ zatwierdzający powinno 

nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art.45 ust.2 cytowanej ustawy 

sprawozdanie składa się z : bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej, obejmującej 

wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków, w związku z tym 

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXVI/196/2017 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016 stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok : 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2016 rok.  

Zgodnie przepisem z art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) Rada Miejska w Rakoniewicach, jako organ stanowiący, zobligowana 

została do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
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wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym. W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ww. sprawozdania. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XXVI/197/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2016 rok stanowi załącznik nr  25  do protokołu. 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały absolutoryjnej. 

 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic : 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za rok 2016 

przedstawił Bronisław Chałupka  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  (uchwała Komisji wraz z 

uzasadnieniem - opinią stanowią załącznik nr 22  do niniejszego protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o wniosku Komisji Rewizyjnej :  

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej odczytał Sekretarz Gminy (Uchwała Nr SO-0955/47/12/Ln/2017 Składu Orzekającego 

RIO w Poznaniu, z dnia 30 maja 2017 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic 

z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. stanowi załącznik nr 26 do protokołu).    

 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego : 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi integralną część sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2016 rok (informacja ta wraz ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu). Radni z informacją zapoznali się przy okazji rozpatrywania ww. 
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sprawozdania. Dodatkowo Rada zapoznała się z uwagami Kolegium RIO co do sporządzenia ww. 

informacji.   

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych uwag, ani pytań.  

 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium : 

 

Głos zabrał B. Chałupka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Zauważył, że absolutorium dla 

Burmistrza jest ważnym wydarzeniem nie tylko dla niego samego, ale również dla całej Rady, dla 

wszystkich pracowników Urzędu Gminy. Absolutorium dotyczy w zasadzie gospodarki 

finansowej tzn. realizacji budżetu zaplanowanego na dany rok. Za tę realizację odpowiedzialny 

jest Burmistrz. Przyjemnie jest stwierdzić, na podstawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

i kontroli Komisji Rewizyjnej, że realizacja tego budżetu przebiegała prawidłowo i była 

przeprowadzona w sposób odpowiedzialny, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.    

Przewodniczący wyraził słowa uznania dla pracowników całego pionu finansowego za pracę, oraz 

wszystkim pracownikom Urzędu, którzy pomagali Komisji Rewizyjnej podczas 

przeprowadzanych kontroli. Na koniec pogratulował Burmistrzowi realizacji budżetu w 2016 

roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował z kolei Komisji Rewizyjnej za pracę podczas 

przeprowadzanych kontroli. Dalej wyraził zadowolenie z dochodu, który wzrósł i małego 

zadłużenia w stosunku do wielkości dochodu Gminy.    

 

Radna Gabriela Cielecka pogratulowała Burmistrzowi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

który jest tak zaangażowany w prace Komisji.  

 

Burmistrz G. Tomiak powiedział, że cieszy się z samych pozytywnych opinii. Na wykonywanie 

budżetu mają wpływ również decyzje, podejmowane uchwały przez Radę.  

I choć rzeczywiście ostatecznie odpowiedzialność za wykonanie ponosi Burmistrz, to pracuje na 

to cały Urząd. Burmistrz wyraził zdanie, że ceni sobie małe środowiska lokalne i relacje  

w nim panujące, jakie go charakteryzują. Odniósł się także do niskiego zadłużenia Gminy. 

Podziękował służbom finansowym za wykonywaną pracę.    

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2016 : 

 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2016. 

 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2016.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXVI/198/2017 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi uzyskanego absolutorium.  

 

Pkt 15. Wolne wnioski i informacje.  

Radna G. Cielecka poinformowała, że w Rostarzewie, w przyszłym roku, kiedy to będą 

organizowane Dożynki Gminne, dzień wcześniej odbędzie się impreza środowiskowa, na której 

m.in. ma zostać odsłonięta tablica pamiątkowa bądź otwarta wystawa poświęcona kolarzowi – 

Florkowi Andrzejewskiemu. W związku z tym planuje się zorganizowanie przejażdżki rowerowej 

trasą : Rakoniewice, Łąkie, Stodolsko, Cegielsko, Rostarzewo. Przejażdżkę przeprowadzi 

Związek Kolarski z Wolsztyna, należy tylko wcześniej uzgodnić z nimi termin. 

Burmistrz poinformował, że przyszłoroczne dożynki odbędą się w ostatnią niedzielę sierpnia.    
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Radny B. Chałupka, ze względu na nieliczne audytorium podczas sesji w części poświęconej 

absolutorium, poprosił, aby wziąć pod rozwagę organizowanie sesji absolutoryjnej, która będzie 

dotyczyła tylko tego tematu.  

Burmistrz odpowiedział, że rozważa, aby, pod rygorem przymusu, kierownicy jednostek 

organizacyjnych i kierownicy wydziałów Urzędu Gminy uczestniczyli we wszystkich sesjach 

Rady.    

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie 

Pkt 16. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXVI sesji VII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 19 czerwca 2017 r.  

Wiceprzewodniczący Rady  

Marek Maćkowiak 

 

 

Protokolant                       .................................. 

Magdalena Chojnacka  
 

.......................................... 
 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Stanowisko Wielkopolskiego Kongresu Samorządowego wobec proponowanych zmian 

ustrojowych w samorządzie lokalnym. 

6. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na II półrocze 2017 r. 

7. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2017 r. 
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8. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2017 r. 

9. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2017 r. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Rakoniewice  

w roku 2016. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice za rok 2016. 

12. Uchwała Nr XXVI/188/2017 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej. 

13. Uchwała Nr XXVI/189/2017 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

14. Uchwała Nr XXVI/190/2017 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

15. Uchwała Nr XXVI/191/2017 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rakoniewice. 

16. Uchwała Nr XXVI/192/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/125/2016 z dnia  

28 czerwca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu. 

17. Uchwała Nr XXVI/193/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

18. Uchwała Nr XXVI/194/2017 w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki zaciągniętej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

19. Uchwała Nr XXVI/195/2017 w sprawie budowy Pomnika Pamięci i Wolności 

w Rakoniewicach.  

20. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice 

za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia.. 

21. Uchwała nr SO-0954/8/12/Ln/2017 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia  

06 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Rakoniewice za rok 2016 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego  

22. Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 23 maja 2017 r., w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2016 r. wraz z uzasadnieniem - opinią  

o wykonaniu budżetu 

23. Wspólne stanowisko Komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu Gminy za 2016 rok. 

24. Uchwała Nr XXVI/196/2017 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2016. 

25. Uchwała Nr XXVI/197/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. 

26. Uchwała Nr SO-0955/47/12/Ln/2017 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 30 maja 

2017 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic z wykonania budżetu 

Gminy za 2016 r. 

27. Uchwała Nr XXVI/198/2017 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 2016. 

 


